

全体貸借対照表

(平成31年03月31日 現在)

(単位：円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|------------|-----------------|-------------|-----------------|
| 【資産の部】 | - | 【負債の部】 | - |
| 固定資産 | 160,672,940,977 | 固定負債 | 51,717,046,968 |
| 有形固定資産 | 153,353,332,405 | 地方債等 | 45,176,804,111 |
| 事業用資産 | 82,443,575,647 | 長期未払金 | 0 |
| 土地 | 37,489,662,954 | 退職手当引当金 | 2,768,956,093 |
| 立木竹 | 185,258,514 | 損失補償等引当金 | 0 |
| 建物 | 92,981,415,659 | その他 | 3,771,286,764 |
| 建物減価償却累計額 | △50,553,907,153 | 流動負債 | 5,469,067,401 |
| 工作物 | 2,670,609,207 | 1年内償還予定地方債等 | 3,910,797,172 |
| 工作物減価償却累計額 | △1,435,662,263 | 未払金 | 414,011,298 |
| 船舶 | 0 | 未払費用 | 0 |
| 船舶減価償却累計額 | 0 | 前受金 | 0 |
| 浮標等 | 0 | 前受収益 | 0 |
| 浮標等減価償却累計額 | 0 | 賞与等引当金 | 346,241,670 |
| 航空機 | 0 | 預り金 | 771,207,989 |
| 航空機減価償却累計額 | 0 | その他 | 26,809,272 |
| その他 | 6,998,400 | 負債合計 | 57,186,114,369 |
| その他減価償却累計額 | 0 | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 1,099,200,329 | 固定資産等形成分 | 163,365,001,965 |
| インフラ資産 | 69,646,978,160 | 余剰分(不足分) | △51,832,927,875 |
| 土地 | 4,932,906,962 | | |
| 建物 | 392,716,831 | | |
| 建物減価償却累計額 | △162,401,742 | | |
| 工作物 | 114,834,998,684 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △50,884,936,156 | | |
| その他 | 39,012,800 | | |
| その他減価償却累計額 | 0 | | |
| 建設仮勘定 | 494,680,781 | | |
| 物品 | 3,210,833,102 | | |
| 物品減価償却累計額 | △1,948,054,504 | | |
| 無形固定資産 | 16,838,300 | | |
| ソフトウェア | 16,788,000 | | |
| その他 | 50,300 | | |
| 投資その他の資産 | 7,302,770,272 | | |
| 投資及び出資金 | 1,170,268,482 | | |
| 有価証券 | 353,736,343 | | |
| 出資金 | 816,532,139 | | |
| その他 | 0 | | |
| 投資損失引当金 | 0 | | |
| 長期延滞債権 | 1,057,201,200 | | |
| 長期貸付金 | 1,026,668,000 | | |
| 基金 | 4,179,700,868 | | |
| 減債基金 | 14,474,777 | | |
| その他 | 4,165,226,091 | | |
| その他 | 118,400,000 | | |
| 徴収不能引当金 | △249,468,278 | | |
| 流動資産 | 8,045,247,482 | | |
| 現金預金 | 4,830,290,466 | | |
| 未収金 | 522,270,448 | | |
| 短期貸付金 | 0 | | |
| 基金 | 2,656,260,211 | | |
| 財政調整基金 | 2,656,260,211 | | |
| 減債基金 | 0 | | |
| 棚卸資産 | 3,688,571 | | |
| その他 | 60,010,000 | | |
| 徴収不能引当金 | △27,272,214 | | |
| 繰延資産 | 0 | 純資産合計 | 111,532,074,090 |
| 資産合計 | 168,718,188,459 | 負債・純資産合計 | 168,718,188,459 |

全体行政コスト計算書

自 平成30年04月01日

至 平成31年03月31日

(単位：円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|----------------|
| 経常費用 | 48,344,951,298 |
| 業務費用 | 18,999,824,333 |
| 人件費 | 5,079,276,132 |
| 職員給与費 | 3,825,306,211 |
| 賞与等引当金繰入額 | 345,001,503 |
| 退職手当引当金繰入額 | 0 |
| その他 | 908,968,418 |
| 物件費等 | 13,101,391,036 |
| 物件費 | 8,597,168,624 |
| 維持補修費 | 226,745,245 |
| 減価償却費 | 4,247,768,062 |
| その他 | 29,709,105 |
| その他の業務費用 | 819,157,165 |
| 支払利息 | 328,444,926 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 87,477,608 |
| その他 | 403,234,631 |
| 移転費用 | 29,345,126,965 |
| 補助金等 | 23,138,956,289 |
| 社会保障給付 | 4,698,502,145 |
| 他会計への繰出金 | 1,277,372,240 |
| その他 | 230,296,291 |
| 経常収益 | 3,317,374,288 |
| 使用料及び手数料 | 2,315,797,149 |
| その他 | 1,001,577,139 |
| 純経常行政コスト | 45,027,577,010 |
| 臨時損失 | 111,090,762 |
| 災害復旧事業費 | 0 |
| 資産除売却損 | 107,795,262 |
| 投資損失引当金繰入額 | 0 |
| 損失補償等引当金繰入額 | 0 |
| その他 | 3,295,500 |
| 臨時利益 | 89,473,451 |
| 資産売却益 | 43,838,465 |
| その他 | 45,634,986 |
| 純行政コスト | 45,049,194,321 |

全体純資産変動計算書

自 平成30年04月01日

至 平成31年03月31日

(単位：円)

| 科目 | 合計 | 固定資産等形成分 | |
|----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| | | 固定資産等形成分 | 余剰分(不足分) |
| 前年度末純資産残高 | 113,079,496,445 | 163,510,818,707 | △50,431,322,262 |
| 純行政コスト(△) | △45,049,194,321 | | △45,049,194,321 |
| 財源 | 43,469,258,300 | | 43,469,258,300 |
| 税収等 | 28,335,288,660 | | 28,335,288,660 |
| 国県等補助金 | 15,133,969,640 | | 15,133,969,640 |
| 本年度差額 | △1,579,936,021 | | △1,579,936,021 |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | △178,330,408 | 178,330,408 |
| 有形固定資産等の増加 | | 4,781,488,015 | △4,781,488,015 |
| 有形固定資産等の減少 | | △5,642,906,703 | 5,642,906,703 |
| 貸付金・基金等の増加 | | 4,336,861,560 | △4,336,861,560 |
| 貸付金・基金等の減少 | | △3,653,773,280 | 3,653,773,280 |
| 資産評価差額 | 14,403,160 | 14,403,160 | |
| 無償所管換等 | 18,110,506 | 18,110,506 | |
| 他団体出資等分の増加 | 0 | | |
| 他団体出資等分の減少 | 0 | | |
| その他 | 0 | 0 | 0 |
| 本年度純資産変動額 | △1,547,422,355 | △145,816,742 | △1,401,605,613 |
| 本年度末純資産残高 | 111,532,074,090 | 163,365,001,965 | △51,832,927,875 |

全体資金収支計算書

自 平成30年04月01日

至 平成31年03月31日

(単位：円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|----------------|
| 【業務活動収支】 | — |
| 業務支出 | 43,535,962,967 |
| 業務費用支出 | 14,190,836,002 |
| 人件費支出 | 5,618,285,306 |
| 物件費等支出 | 7,835,740,818 |
| 支払利息支出 | 328,444,926 |
| その他の支出 | 408,364,952 |
| 移転費用支出 | 29,345,126,965 |
| 補助金等支出 | 23,138,956,289 |
| 社会保障給付支出 | 4,698,502,145 |
| 他会計への繰出支出 | 1,277,372,240 |
| その他の支出 | 230,296,291 |
| 業務収入 | 44,667,499,622 |
| 税金等収入 | 28,403,067,052 |
| 国県等補助金収入 | 14,187,191,640 |
| 使用料及び手数料収入 | 658,433,252 |
| その他の収入 | 1,418,807,678 |
| 臨時支出 | 0 |
| 災害復旧事業費支出 | 0 |
| その他の支出 | 0 |
| 臨時収入 | 25,710,195 |
| 業務活動収支 | 1,157,246,850 |
| 【投資活動収支】 | 0 |
| 投資活動支出 | 6,182,669,857 |
| 公共施設等整備費支出 | 3,538,076,168 |
| 基金積立金支出 | 1,826,193,689 |
| 投資及び出資金支出 | 118,400,000 |
| 貸付金支出 | 700,000,000 |
| その他の支出 | 0 |
| 投資活動収入 | 2,987,993,355 |
| 国県等補助金収入 | 1,040,515,935 |
| 基金取崩収入 | 1,829,586,619 |
| 貸付金元金回収収入 | 23,332,000 |
| 資産売却収入 | 79,104,000 |
| その他の収入 | 15,454,801 |
| 投資活動収支 | △3,194,676,502 |
| 【財務活動収支】 | 0 |
| 財務活動支出 | 3,926,888,547 |
| 地方債等償還支出 | 3,926,888,547 |
| その他の支出 | 0 |
| 財務活動収入 | 5,673,909,272 |
| 地方債等発行収入 | 5,647,100,000 |
| その他の収入 | 26,809,272 |
| 財務活動収支 | 1,747,020,725 |
| 本年度資金収支額 | △290,408,927 |
| 前年度末資金残高 | 4,413,996,621 |
| 本年度末資金残高 | 4,123,587,694 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 1,075,712,884 |
| 本年度歳計外現金増減額 | △369,010,112 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 706,702,772 |
| 本年度末現金預金残高 | 4,830,290,466 |